
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXI/.../2020 

RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia .................... 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom oddziałów 
klas VI w latach szkolnych 2016/2017 – 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 205 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. 2017 r., poz. 60, poz. 949 i poz. 2203, z 2018 r., poz. 2245 oraz z 2019 r., poz. 1287)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XXXIII/285/2017 z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie wskazania miejsca realizacji 
obowiązku szkolnego uczniom oddziałów klas VI w latach szkolnych 2016/2017 – 2018/2019 (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2017 r., poz. 4294, z 2020 r., poz. 3597)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wskazuje się uczniom wszystkich oddziałów kończących w latach szkolnych 2016/17 – 2018/2019 klasę 
szóstą w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki  w Wieliszewie miejsce realizacji obowiązku 
szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie powstałej 
z przekształcenia gimnazjum. 
2. Począwszy od roku szkolnego 2020/2021 jeden oddział (VIA) kończący klasę VI kontynuuje realizację 
obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie, natomiast 
pozostałym oddziałom wskazuje się do roku 2021/2022  miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII 
do VIII w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie powstałej z przekształcenia gimnazjum.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieliszew 
 
 

Paweł Andrzej Kownacki 



Uzasadnienie

Uchwała z 2017 roku wynikała z delegacji zawartej w art. 205 ust. 4 i 6 ustawy „Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo Oświatowe”. Ustęp 4 w/w ustawy określa, że organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może wskazać uczniom oddziałów klasy VI szkoły podstawowej, prowadzonej przez tę
jednostkę, miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII, w latach szkolnych 2017/2018–
2022/2023, w publicznej szkole podstawowej, powstałej z przekształcenia gimnazjum, prowadzonej przez tę
jednostkę.

Wobec powyższego w uchwale wskazano wówczas uczniom wszystkich oddziałów kończących klasę szóstą
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie w latach 2016/17 – 2021/2022 miejsce
realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II
w Wieliszewie. Z uwagi jednak na wzrastającą liczbę uczniów i oddziałów w Szkole Podstawowej nr 2 im.
Jana Pawła II w Wieliszewie oraz biorąc pod uwagę prośby rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 im.
Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie zasadne jest pozostawienie jednego oddziału klasy VII w dotychczasowej
szkole. Pozwoli to zmniejszyć w SP nr 2 liczbę oddziałów i uniknąć tym samym zmianowości w szkole.
Wychodzi równocześnie naprzeciw oczekiwaniom rodziców, którzy nie chcą zmiany placówki przez dziecko.
Tym samym Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki w Wieliszewie wcześniej niż zakładaliśmy
wprowadzając reformę, będzie szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej. Z kolei dla SP nr 2 nieprzyjmowanie
do klasy VII uczniów ze Skrzeszewa (co stwierdzono już wcześniej podjętą uchwałą) oraz brak jednego
oddziału z SP nr 1 nie powoduje negatywnych skutków w postaci ryzyka braku pracy dla wszystkich
zatrudnionych nauczycieli.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Wójt Gminy Wieliszew

Paweł Andrzej Kownacki




